PAGE
2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

31 октября 2024 года № 1812

О внесении изменений в Положения о постоянных комиссиях Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2020 года № 100

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положения о постоянных комиссиях Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2020 года                      № 100 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 ноября 2021 года № 555, от 19 декабря 2023 года № 1477), следующие изменения:

1) подпункт 17 пункта 3.1 раздела III «Предметы ведения комиссии» Положения о постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности изложить в следующей редакции:

«17) учреждения печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов города Чебоксары, доведения до сведения жителей города Чебоксары официальной информации;»;

2) подпункт 8 пункта 3.1 раздела III «Предметы ведения комиссии» Положения о постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету исключить;

3) подпункт 14 пункта 3.1 раздела III «Предметы ведения комиссии» Положения о постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию изложить в следующей редакции:

«14) создания условий для развития туризма;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и разместить на сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).

Председатель Чебоксарского

городского Собрания депутатов                                                      Е.Н. Кадышев